

Pressemitteilung

Tagesordnung

zur

2. Sitzung des Stadtrates

am Montag, 22.02.2021 Beginn: 18:00 Uhr

in der Oberpfalzhalle, Schwimmbadstr. 4, 92421 Schwandorf

Tagesordnung öffentlicher Teil:

- Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 4. Sitzung des Stadtrates vom 26.10.2020 von Beschluss Nr. 1 bis einschließlich Beschluss Nr. 17.
- Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 5. Sitzung des Stadtrates vom 30.11.2020 von Beschluss Nr. 1 bis einschließlich Beschluss Nr. 17.
- 3. Umzug der Tourist-Information in die Friedrich-Ebert-Straße Vorstellung der Neugestaltung
- 4. Haushalt des Zweckverbandes Verbandskläranlage Schwandorf Wackersdorf für das Haushaltsjahr 2021, Finanzplan für die Jahre 2020 bis 2024
- Verabschiedung des Haushalts 2021 der Stadt Schwandorf;
 Erlass der Haushaltssatzung (Hauptausschuss vom 17.02.2021)
- 6. Feststellung des Finanzplanes für die Jahre 2020 bis 2024 (Hauptausschuss vom 17.02.2021)
- 7. Änderung der Verordnung über die Reinhaltung und Reinigung der öffentlichen Straßen und die Sicherung der Gehbahnen im Winter (Reinigungsverordnung)
- 8. Jugendbeirat Schwandorf; Berufung der Mitglieder und beratenden Mitglieder für den Jugendbeirat
- 9. Ergänzende Beauftragung der Rechtsanwaltskanzlei Baumann Rechtsanwälte

Partnerschaftsgesellschaft mbB, Würzburg, i. S. Planfeststellungsverfahren "Ersatzneubau Ostbayernring"

- 22. Änderung des Flächennutzungsplans mit Landschaftsplan im Bereich Rothlinde;
 - hier: Änderungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 i. V. m. § 1 Abs. 8 BauGB; Billigung des Konzepts vom 08.12.2020
- 11. Schaffung von Mietwohnraum durch Neubau an der Friedrich-Hebbel-Straße; hier: Vorstellung und Billigung der Genehmigungsplanung mit Kostenberechnung und der Materialauswahl (Bauausschuss vom 04.02.2021)
- 12. Städt. Wasserversorgung: Wirtschaftsplan für das Jahr 2021
- 13. Städt. Fernwärmeversorgung: Wirtschaftsplan für das Jahr 2021
- 14. Städt. Erzeugung und Einspeisung elektr. Energie, Wirtschaftsplan für das Jahr 2021
- 15. Städt. Wasser- und Fernwärmeversorgung, Änderung der Eigenbetriebssatzung
- 16. Bürgerspitalstiftung Schwandorf: Haushaltssatzung mit Wirtschaftsplan 2021 (Alten- und Pflegeheimausschuss vom 10.12.2020)
- 17. Bürgerspitalstiftung Schwandorf: Jahresabschluss 2019 (Alten- und Pflegeheimausschuss vom 17.09.2020)
- Bürgerspitalstiftung Schwandorf: Feststellung des Finanzplanes für die Jahre 2021 bis 2025 (Alten- und Pflegeheimausschuss vom 10.12.2020)
- 19. Mitteilungen der Verwaltung